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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Државен управен инспекторат
Бр.  02-11/9
30  март  2017 година
С к о п ј е



	ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАТ


ДО ГЕНЕРАЛНИОТ СЕКРЕТАР
НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	Име на материјалот: Информација за извршениот контролен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на отстранувањето на утврдените недостатоци при  пополнување и ажурирање на податоците во Иформациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР).



	Усогласеност со Програмата на Владата: ДА




	Усогласеност со член 68 од Деловникот за работа на Владата: 
· ДА                                                  ДЕЛУМНО                                              НЕ



	Предлог на која седница на Влада да се разгледа материјалот: 
за наредна седница



	Карактер на материјалот: слободен пристап



	Итност на материјалот: Материјалот нема итен карактер. 



	Прилог: Табеларен преглед на инспекциските наоди утврдени со КИН



	Дата на доставување на материјалот:
30  март  2017 година
	
	     в.д. Директор,
    Ромео Деребан
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Државен управен инспекторат







М Е М О Р А Н Д У М

НАСЛОВ: Информација за извршениот контролен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на отстранувањето  на утврдените недостатоци при  пополнување и ажурирање на податоците во Иформациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР).


                        ПОТПИС:
                                     (Директор)










Скопје март  2017 година






1. Осврт по материјалот: Информација за извршениот контролен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на отстранувањето  на утврдените недостатоци при  пополнување и ажурирање на податоците во Иформациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР).

2. Разгледани можни решенија (за - против аргументи): 


3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи на државната управа и организации: Информација за извршениот контролен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на отстранувањето  на утврдените недостатоци при  пополнување и ажурирање на податоците во Иформациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР).

4.Изјава за усогласеност на прописот со законодавството на Европската Унија (во прилог) 
        ДА              НЕ


5. Решение кое се препорачува (со образложение):

6. Фискални импликации на материјалните што се предлагаат: Информација за извршениот контролен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на отстранувањето  на утврдените недостатоци при  пополнување и ажурирање на податоците во Иформациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР).

7.Очекувани влијанија: 

8.Оценка на секретаријатот за законодавство по материјалот :   
                                                                                                                                        

9. Клучни елементи за информирање на јавноста: Нема











                ОБРАЗЕЦ ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ
НАПРЕДЛОГ ПРОПИСИТЕ И ОПШТИТЕ АКТИ  ДОСТАВЕНИ ДО
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА НИВНО УСВОЈУВАЊЕ


	· Назив на предлогот:
Информација за извршениот контролен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на отстранувањето  на утврдените недостатоци при  пополнување и ажурирање на податоците во Иформациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР).

	· Министерство / орган на државна управа :
                          Државен управен инспекторат
	

	· Цел на предлогот: 
· Информирање на Владата  на  Република Македонија 

	· Вид на предлог:
Информација
	

	· Контакт лице и звање:

	· Контакт тел./факс или е-пошта:

	

	· Активност: 


	· Вид на барање:
	(  ) Регулатива во врска со ЕУ 

(  ) Друга нова регулатива

	(  ) Нова програма

(  ) Зголемување / намалување  на постоечка програма
	(  ) Прераспределба (на средства) помеѓу две програми 
(  ) Спојување на две или повеќе програми

	· Цел на барањето / предложената активност:


	Врска со владината програма: 

	· Фискални импликации:

	(илјади денари)

	
	Тековна год.
	Втора год.
	Трета год. 
	Четврта год.

	Плати 
Стоки и услуги
Капитал
Трансфери 

Вкупно
	





	


	

	


	· Одобрени средства за предлогот
Плати 
Стоки и услуги
Капитал
Трансфери
Вкупно
	0
	0
	0
	0

	· Промена (разлика) од одобрените средства (Б-А)
Плати 
Стоки и услуги
Капитал
Трансфери
Вкупно
	0
	0
	0
	0

	· Расположиви средтства од прелевање  (од други активности или програми во органот)
Плати 
Стоки и услуги
Капитал
Трансфери
Вкупно
	0
	0
	0
	0

	· Нето имликации на средствата на органот (Ц-Д)
Плати 
Стоки и услуги
Капитал
Трансфери
Вкупно
	0
	0
	0
	0

	· Зголемување / намалување на приходите

	0
	0
	0
	0

	· Дополнителни извори на финансирање или споделување на трошоци
		Извор: _____________________________
	0
	0
	0
	0




	· Нето зголемување / намалување на бројот на вработени во врска со предлогот

	0
	0
	0
	0

	· Какви гаранции, заеми или други вистински или можни обврски ќе произлезат за Владата (а кои не се наведени во точка 11 А до 11 Г) 
	

	· Ако ова претставува барање за дополнителни средства во тековната фискална година или н надвир од нормалниот циклус на подготвување на буџетот, дајте образложение.
	

	· Дата на завршување на проценката 
· 
	

	· Дата на поднесување на анализата до Министерството за финансии за добивање мислење:
	30.03.2017

	· Дата на добивање на одговор од Министерството за финансии: 
	

	· Измени побарани од Министерството за финансии:
· 
	

	· Одговор на министерството-предлагач:
· 
	

	· Одговор од Министерството за финансии:
· 
	

	· Дали мислењето на Министерството за финансии е дадено во прилог:
· 
	

	· Одобрено/Дата:
____________________________              30.03.2017
Потпис на Директор                               Ден / месец / год                                                                             
      
	.
	

_________________________
Потпис на  директор                         
	

30.03. 2017 год.
Ден / месец / год. 
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
                                     Државен управен инспекторат











И Н Ф О Р М А Ц И Ј А
Информација за извршениот контролен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на отстранувањето  на утврдените недостатоци при  пополнување и ажурирање на податоците во Иформациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР).







Скопје март  2017  година





 
            


 В О В Е Д 

	Владата на Република Македонија на Деведесет и осмата седница одржана на 03.03.2017 година ја разгледа  и усвои Информацијата за извршен редовен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на пополнувањето и ажурноста на податоците во Информациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР).  Воедно донесе  Заклучок со кој го задолжи Државниот управен инспекторат до 15-ти март 2017 година,  да изврши контролен инспекциски надзор  во однос на отстранувањето на недостатоците утврдени во решенијата на инсперкторите и најдоцна до 1 април 2017 година за утврдената состојба и преземените мерки да ја информира Владата. 
	Постапувајќи по наведениот Заклучок,  Државниот управен инспекторат со месечниот план за инспекциски надзор за Март 2017 година, планираше и изврши контролен инспекциски надзор во  сите институции од областа на јавниот сектор, кои со решенија на Државниот управен инспекторат беа задолжени да ги отстранат недостатоците  утврдени во постапката на редовен инспекциски надзор. Предмет на контролниот инспекциски надзор беше  утврдувањето на фактот дали се отстранети недостатоците утврдени во решенијата на инспекторите и дали работењето на субјектот на надзор е усогласено со одредбите на Законот за вработените во јавниот сектор со посебен акцент на внесувањето на податоците во Регистарот на вработени во јавниот сектор, односно Иформациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР), кој ги содржи следните податоци: 

· Име и презиме на вработените,  име на еден од родителите,  пол, ЕМБГ, датум на раѓање, место на раѓање, општина на раѓање, држава, припадност на заедница, адреса на живеење, место на живеење, општина на живеење, е-маил и телефон,
· Податоци за тековното вработување и за претходните вработувања (група, подгрупа, категорија, ниво и работно место),
· Податоци за образованието, стручните квалификации и работните компетенции;
· Годишните оцени;
· Поведена дисциплинска постапка, материјална одговорност и поведена     прекршочна или кривична одговорност,
· Мобилност, висината на платата и на надоместоци од плата и други податоци  за  вработениот,  
· Податоци  во  врска  со  статусот,  називот надлежноста,  односно         дејноста,  седиштето,  организационата,        структура,   работните места и    други податоци во врска со институциите 	на јавниот сектор
	Врз основа на извршениот контролен инспекциски надзор беше утврдена следната фактичка состојба:

· Субјект  на контролниот  инспекциски надзор беа  378  институции;
· Од инспектираните субјекти, решенијата ги извршиле, односно ги отстраниле недостатоците утврдени со редовниот инспекциски надзор  309  институции.
· Решенијата не ги извршиле, односно не ги отстраниле  недостатоците утврдени со редовниот инспекциски надзор  69   институции од кои:
· 62 институции -  субјекти на надзор,  не ги отстраниле недостатоците поради објективни причини, најчесто поради  нерешени претходни прашања за чие решавање е надлежен друг орган,   како на пример:
Не добиена согласност  на актите од надлежен орган  кој според статутот  или друг општ акт на  институцијата е надлежен да издаде таква согласност; (здравствените установи пред се кои треба да добијат согласност од Министерството за здравство и факултетите кои треба да добијат согласност од ректоратите); Субјектот на надзор има изготвено акти за внатрешна организација и систематизација, а истите се во постапка на усогласување со МИОА;  Неможност за ажурирање на податоците во регистарот поради започната постапка за дополнување на Каталогот за работни места во јавниот сектор со ново работно место кое е дополнително воведено;   Неможност за ажурирање на податоците поради забрана за донесување на решенија во изборен период  издадена од  ДКСК,   како  и други случаи констатирани во  поединечните записници  од  контролниот  инспекциски надзор.
· 7 институции кои биле субјект  на надзор, не ги отстраниле утврдените недостатоци  поради субјективна одговорност за не извршување на решението од страна на извршеникот, односно  од страна на лицето кое со решение на инспекторот  било задолжено да ги отстрани утврдените недостатоци. 
· Против 7 лица, кај кои е утврдена субјективна одговорност за неизвршување на решението од редовниот инспекциски надзор е иницирана прекршочна постапка во согласност со Законот за вработените во јавниот сектор и Законот за прекршоците.	
	     За извршениот контролен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на отстранувањето  на утврдените недостатоци при  пополнување и ажурирање на податоците во Иформациониот систем за управување со човечки ресурси (ИСУЧР), Државнот управен инспекторат ја подготви  оваа Информација и  Табеларен преглед  кој е  прилог на  информацијата.

	Врз основа на претходно изнесеното Државниот управен инспекторат ги предлага  следните: 
	                   

П Р Е Д О Г     З А К Л У Ч О Ц И

1.	Владата на Република Македонија   ја рзгледа и усвои  Информација за извршениот контролен инспекциски надзор во институциите на јавниот сектор, во однос на отстранувањето  на утврдените недостатоци при  пополнување и ажурирање на податоците во Иформациониот систем за управување со човечки ресурси  (ИСУЧР).

2. Се задолжува Министерството за информатичко општество и администрација,  квартално (на секои три месеци), да доставува до Државниот управен инспекторат   листа на институции кои  немале никакви активности во претходниот квартал  во Регистарот на вработените во јавниот сектор.


                                                    


                                                                

	   ДРЖАВЕН УПРАВЕН ИНСПЕКТОРАT



Прилог :  Табеларен преглед на инспекциските наоди утврдени со КИН
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